广西壮族自治区退役军人事务厅办公室关于开展2025年度委托第三方研究课题申报的通知
各有关单位：
为推进新时代退役军人工作高质量发展，加大社会力量参与退役军人工作课题研究，根据工作需要，现就2025年度委托第三方研究课题申报有关事项通知如下：
一、选题要求
严格按照《自治区退役军人事务厅2025年度委托第三方研究课题选题方向》（附件1）确定研究重点，经自治区退役军人事务厅立项并签订委托合同后开展，委托研究经费数额根据课题重要程度和工作量等因素由双方协商确定。
二、申报条件
课题负责人和课题组成员应当遵守中华人民共和国宪法和法律，具有良好的政治素质，在相关研究领域具有较高的学术造诣，具有按时保质完成课题的良好信誉。课题组成员（含课题负责人）人数原则上不超过10人，课题申报人作为负责人只能申报1项课题。
三、申报材料
课题申报人应按要求规范填写、报送《2025年度广西退役军人工作课题研究选题申报表》（见附件2，以下简称申报表）。

（一）电子版材料。申报表电子版（Word）命名为“课题类别—课题名称—负责人姓名—负责人所在单位”，发送至自治区退役军人事务厅政策法规处邮箱gxtyjrtzcfgc@gxi.gov.cn。
（二）纸质版材料。申报表纸质版使用A4纸双面打印，一式3份，由课题负责人签字后，邮寄至自治区退役军人事务厅政策法规处，地址：广西壮族自治区南宁市兴宁区民主路49号。
四、课题管理
（一）申报时间：2025年3月28日前（以寄出时间为准），逾期不予受理。
（二）评审立项：收到申报材料后，自治区退役军人事务厅将组织有关专家对材料进行立项评审，报厅长办公会审定后在自治区退役军人事务厅网站公布。
（三）研究成果提交时间：委托第三方研究课题具体按合同约定处理，同时接受课题委托方业务处室（单位）过程管理和政策指导。
请各单位积极组织人员进行课题申报。未尽事宜，请与自治区退役军人事务厅政策法规处联系，联系电话：0771-2869276。
附件：1.自治区退役军人事务厅2025年度委托第三方研究课题选题方向

       2.2025年度广西退役军人工作课题研究选题申报表
广西壮族自治区退役军人事务厅办公室

      2025年2月28日

（此件公开发布）
附件1
自治区退役军人事务厅2025年度

委托第三方研究课题选题方向

1.退役军人服务广西“一区两地一园一通道”建设研究

2.退役军人工作促进广西铸牢中华民族共同体意识示范区建设研究

3.广西壮族自治区退役军人经营主体发展现状调研报告
4.中越退役军人权益服务保障对比政策研究
附件2
2025年度广西退役军人工作

课题研究选题申报表

课 题 名 称

研 究 方 式         委托第三方研究
申 报 单 位

参 与 单 位
课题负责人

广西壮族自治区退役军人事务厅
2025年

申请者的承诺：

本人填写的各项内容真实，并保证没有知识产权争议。申报的成果坚持正确的政治方向，成果内容不存在剽窃、抄袭他人学术成果，伪造、篡改统计数据的情况，无挂名作者，所申报材料真实可靠。遵守《广西壮族自治区退役军人事务厅课题研究管理办法（2024年12月31日修订）》相关规定，坚持学术诚信，恪守学术道德，如有违规行为，愿意承担一切责任，接受相关处理。本课题研究成果著作权归自治区退役军人事务厅所有，未经许可不得以任何方式复制、选编。经许可需在其他出版物发表或转载的，须注明“广西壮族自治区退役军人事务厅课题研究成果”。

                          申请者（签名）：

                                        年   月   日

	课题名称：

	申报
单位

	参与
单位

	课题完成期限
	 年  月  日
	篇幅
要求
	不少于   字

	申报单位情况
	课题负责人
	姓名
	性别
	职务
	电话（手机）

	课题联系人
	姓名
	性别
	职务
	电话（手机）
	电子邮箱

	通讯地址

	课题组成员
	姓名
	性别
	年龄
	研究领域
	职务/

职称
	工作单位

	课题

论证

简述
	项目论证简述（项目的详细论证报告可附后）

1．本课题研究现状述评及研究意义

2．研究的主要内容、基本思路和方法、重点难点、主要观点及创新之处

3.预期成果（将提出的建议和创新的理论）

	完成本课题研究的条件分析

	所在单位

意   见

（选填）

	备注
	一张表格只填报一个选题。

以个人名义申报的不需填写所在单位意见。

	课题立项评审意见：

课题结题评审意见：

	申报单位意见：

年    月    日